PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1224/2023

Assunto: Instalação de “guard rail” em trecho da Avenida dos Migrantes, próximo ao número 1659, no

Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de um “guard rail” em trecho

da Avenida dos Migrantes, próximo ao número 1659, no Parque Meia Lua.

A referida avenida recebeu recentemente o equipamento público

mencionado acima, porém os serviços não foram concluídos, vez que constatamos a

ausência da barra metálica na área indicada neste documento.

Segue foto.

Certamente, a finalização dos trabalhos é de extrema importância para a

segurança no trânsito local, considerando o número de acidentes registrados, inclusive

com vítimas.

Sendo assim, requeremos as providências necessárias, objetivando

tranquilidade a todos que por ali transitam, visto o fluxo intenso de veículos, ciclistas e

pedestres.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1224/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S